
Č. smlouvy Povodí Vltavy, státní podnik: PVL-2681/2019/SML

Smlouva o dílo a poskytnutí licence
na vytvoření jednotného vizuálního stylu společnosti s převodem autorských práv

Objednatel:   Povodí Vltavy, státní podnik         
se sídlem: Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5
IČ:                     70889953         
DIČ:        CZ70889953
Statutární orgán:       RNDr. Petrem Kubalou, generálním ředitelem
Zápis v OR:          Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel:             ATONdesign s.r.o.
se sídlem:     Republikánská 1102/45, 312 00 Plzeň
IČ:                               27893839
DIČ: CZ27893839
Statutární orgán              Hana Světlíková, jednatelka společnosti
Zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 30914
(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají dle ust. § 2358 a § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a ve spojení se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů tuto
smlouvu o dílo a poskytnutí licence:

I. Předmět plnění, předání a doba

Předmětem díla je zhotovení Jednotného vizuálního stylu státního podniku Povodí Vltavy. 
Přesná specifikace díla - Ideové a grafické zpracování jednotné vizuální komunikace společnosti Povodí 
Vltavy, státní podnik včetně převodu veškerých autorských práv na objednatele.
Dílo se zavazuje zhotovitel vytvořit ve své provozovně a vlastními prostředky dle požadavků objednatele.
Zároveň s předáním díla převede zhotovitel na objednatele veškerá práva spojená s tímto dílem a jeho užitím. 
Termín provedení díla je stanoven nejpozději do 31. 12. 2019. Objednatel se zavazuje dílo bez vad převzít a 
uhradit zhotoviteli cenu díla, zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dílo zhotovit s nejvyšší péčí. Dílo bude 
předáno objednateli elektronicky.

II. Cena a platební podmínky

Celková cena za provedení díla včetně převodu autorských práv dle bodu I. této smlouvy je stanovena ve výši 
125 000 Kč (slovy: sto dvacet pět tisíc korun českých) bez DPH. Cena uvedená v tomto článku zahrnuje 
veškeré náklady vynaložené ke splnění účelu této smlouvy. 



Za provedené služby zhotovitel objednateli vystaví fakturu se splatností do 14 dnů po doručení na adresu 
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a zároveň musí 
obsahovat číslo smlouvy objednatele. Za datum zdanitelného plnění se považuje skutečné datum předání 
předmětu plnění - díla. 

III. Odpovědnost za vady

Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že při zhotovení díla nedošlo k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob, 
zejména práv autorských nebo jiných práv duševního vlastnictví, práv ke know-how, obchodnímu tajemství, 
práv k označením a jiných práv, a to bez ohledu na to, zda o tom v době uzavření Smlouvy věděl, mohl vědět 
a/nebo musel vědět, případně že zhotovitel získal veškerá potřebná práva, zejména práva k předmětům 
chráněným právy podle autorského zákona a jinými právy duševního vlastnictví vážícími se k dílu, a vypořádal 
veškeré finanční a jiné nároky autorů a jiných osob, které se na vytvoření díla podílely a současně Zhotovitel 
neposkytl žádné třetí osobě žádnou licenci k dílu, a že nemá žádná třetí osoba k dílu žádná práva, která by 
jakkoliv omezovala práva Objednatele podle této smlouvy. 

Zhotovitel se také v případě, že se kterékoliv prohlášení, záruka, ujištění Zhotovitele uvedené v tomto článku 
smlouvy ukáže jako nepravdivé, neúplné a/nebo jakkoliv zavádějící, zavazuje uvést skutečnosti v nich 
uvedených do souladu s touto smlouvou. Za případné uvedení skutečností, prohlášení, záruk a ujištění do 
souladu s touto smlouvou není Zhotovitel oprávněn požadovat žádnou náhradu.

IV. Převod autorských práv ke grafickému dílu

Zhotovitel ke dni zaplacení úplné ceny dle této smlouvy, poskytuje Objednateli k dílu licenci podle autorského 
zákona, respektive občanského zákoníku, tj. oprávnění k výkonu práva užít dílo (včetně jakékoliv jeho části a 
příslušenství), a to k jakýmkoliv účelům bez omezení. Licence dle této smlouvy se poskytuje:

(a) ke všem způsobům užití známým ke dni uzavření této smlouvy i případným v budoucnu zjištěným 
způsobům, a to v neomezeném rozsahu uzemním, časovém a množstevním;

(b) na dobu neurčitou, bez ohledu na dobu trvání majetkových práv Zhotovitele k dílu;

(c) bez povinnosti licenci využít;

(d) jako výhradní;

(e) pro území všech států;

(f) s oprávněním Objednatele licenci zcela nebo zčásti poskytnout a/nebo postoupit třetí osobě, a to bez 
předchozího souhlasu Zhotovitele; a

(g) s oprávněním Objednatele a/nebo třetí osoby, na kterou Objednatel licenci nebo její část postoupí, 
dílo jakkoliv upravit, jinak měnit, dokončit nehotové dílo, zveřejnit dílo nebo jakoukoliv jeho část, 
zařadit dílo do souborného díla, spojit dílo s jiným autorským dílem, jeho názvem nebo označením 
autora. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že dává výslovné svolení k takovým úpravám, změnám či 
spojení díla. Zhotovitel výslovně souhlasí, že objednatel nebo třetí osoba, na kterou Objednatel 
postoupí právo výkonu majetkových práv Zhotovitele k dílu, může veškeré výše uvedené činnosti 
provádět i prostřednictvím jakýchkoli třetích osob.

Zhotovitel rovněž převádí na Objednatele práva k jinému nehmotnému majetku výše neuvedenému vzniklému 
při provádění díla (popřípadě jakékoliv jeho části), s tím, že Objednatel se stává jejich vlastníkem, resp. 
výhradním nositelem, a je oprávněn je užívat a jakkoli s nimi nakládat bez dalších omezení.



V. Závěrečná ujednání

Oddělitelnost. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této smlouvy 
(včetně jakéhokoli jejího Odstavce, Článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným nebo zdánlivým, pak 
taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy. Smluvní strany nahradí tento 
neplatný nebo zdánlivý závazek takovým novým platným, a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v 
nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku.

Změny smlouvy. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Změna této Smlouvy v jiné než v písemné formě je tímto vyloučena.

Rozhodné právo. Tato smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

Součinnost. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu 
plnění.

Registr smluv a obchodní tajemství. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel má na základě zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), stanovenu povinnost uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv. 
Smluvní strany tímto bez výhrad souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy prostřednictvím registru smluv, 
které zajistí Objednatel, a pro tento účel smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení smlouvy nemá 
charakter obchodního tajemství

Řešení sporů. Smluvní strany se zavazují vyřešit přednostně smírem veškeré a jakékoliv spory či nesrovnalosti 
vzniklé z této Smlouvy či v souvislosti s ní. 

Stejnopisy. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy 
a Zhotovitel jeden (1). Všechny stejnopisy mají platnost originálu.

Platnost a účinnost smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
Smluvními stranami, ledaže je pro její účinnost vyžadováno uveřejnění smlouvy v registru smluv, v takovém 
případě nabývá tato Smlouva účinnosti teprve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

V Praze dne V Plzni dne
Objednatel: Zhotovitel:

…………………………………………… ……………………………………………
RNDr. Petr Kubala Hana Světlíková
Generální ředitel jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik ATONDesign, s.r.o.


